
ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Gerencia General
y Gerencia de Administración.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE
AtM

P ID O 015111

••	 •
OIS S AD N

zriin1mic.)11E1

UMBnMUNE C
AMI 6141.041RAARAN

11AL

IsE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0 6 r 87 -20101MDSA

Santa Anita, 22 MAR 2010

VISTOS: el Informe N° 219-2010-SGOPT-GODU/MDSA emitido por la Subgerencia de Obras Públicas y
Transporte, sobre la modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones para el año 2010.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, establece que las Municipalidades son
órganos de Gobierno Local con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su
competencia;

Que, el articulo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado
mediante el D.S. 184-2008-EF, establece que el Plan Anual podrá ser modificado de conformidad con la
asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales, cuando se tenga que

\ incluir o excluir procesos de selección; o el valor referencial difiera en más de veinticinco por ciento
\(25%) del valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección.

ilue, con el documento del visto se solicita la modificación del PAAC, a fin de incluir diversos procesoa

y
de Selección , con un valor referencial de S/. 2'452,000.00 Nuevos Soles, detallados en el Anexo N° 01
adjunto.

Que, mediante el Memorandum N° 048-2010-GPPR-GG/MDSA, la Gerencia de Planeamiento,
Presupuesto y Racionalización precisa que existe disponibilidad presupuestal para atender lo expuesto
en el párrafo precedente.

Que, mediante Informe N° 166-2010GAJ/MDSA, la Gerencia de Asesoría Jurídica opina que la
modificación del PAAC es acorde con el Art. 9° del Reglamento de la Ley de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado, por lo que es procedente su modificación

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N°
27972 y el D.L. N° 1017 norma que aprueba la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado y su
Reglamento aprobado con el D.S. N° 184-2008-EF.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones de
la Municipalidad Distrital de Santa Anita para el ejercicio presupuestal 2010, de acuerdo al Anexo N° 01

't del Informe N° 219-2010-SGOPT-GODU/MDSA, que forma parte integrante de la presente Resolución.

A„9 ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Subgerencia de Logística y Servicios Generales, publique
vi dentro del plazo de Ley la Modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones de esta

Corporación Edil en el SEACE; así como ponerlo a disposición de los interesados e incluirlo en la página
Web de la Municipalidad Distrital de Santa Anita.



',ANEXO N" 01

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2010

ITEM DESCR1PCION OBJETO

OBRA

PRESUPUESTO
REFERENCIAL (SI.)

1 ICONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA, MURO DE CONTENCION Y MALLA
PROTECTORA EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA VILLA LA OROYA

172,000.00

2 REMODELACION	 Y	 MEJORAMIENTO DE	 L, 	 PLAZA DE ARMAS	 DE	 LA
URB.ANIZACION SANTA ANITA OBRA 473,000.00

3 REMODELACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE N° 01 DE LA ASOCIACION DE
VIVIENDA LAS VEGAS OBRA 270,000.00

4 REMODELACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE N° 02 DE LA ASOCIACION DE
VIVIENDA SAPOTAL 2DA. ETAPA OBRA 175,000.00

t

1

 REMODELACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE UBICADO ENTRE LA URB. LOS5 PRODUCTORES Y URB. EL ASESOR I OBRA 110,000.00

L
6 REMODELACION Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE N° 01 DE LA URB. EL ASESOR II OBRA 132,000.00

7 CONSTRUCCION DEL COMPLEJO RECREACIONAL SKATE PARK EN EL DISTRITO DE
SANTA ANITA OBRA 300,000.00

8 CONSTRUCCION DE CASETAS DE VIGILANCIA EN EL DISTRITO DE SANTA ANITA OBRA 210,000.00

9 PAVIMENTACION, ACCESOS Y CONSTRUCCION DE MUROS EN EL DISTRITO DE
SANTA ANITA OBRA 280,000.00

1 0 REMODELACION Y MEJORAMIENTO DEL JIRON 1 RO. DE MAYO EN EL DISTRITO DE
SANTA ANITA OBRA	 180,000.00

11 CONSTRUCCION DE PASMES EN EL DISTRITO DE SANTA ANITA OBRA 150,000.00

TOTAL 2,452,000.00

Página 1	 a.


	Page 1
	Page 2

